CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 129/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a limpeza no Trevo de São Cristóvão, acesso ao município
via MGC-270.

O referido trevo se encontra tomado pela vegetação, o que dificulta a
visibilidade das placas de trânsito e compromete a segurança dos motoristas e
pedestres que trafegam pelo local. Essa situação aumenta o risco de acidentes,
especialmente para aqueles que não estão familiarizados com a entrada do
município.

Diante disso, solicita-se que a Administração Municipal providencie a limpeza
e a manutenção periódica do trecho, garantindo maior segurança viária e um acesso
mais adequado ao município.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2025.

gritas de Moura Ferreira
Vereador

ce oz Recebido em

Assinatura

Protocolo N°  N°

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail. camara©entrerlosderninas.rng leg.br